pertama adalah Perlak, Lamuri dan Pasai. Tawarikh raja-raja Aceh,

yang mendasarkan keterangannya kepada naskah tua berbahasa

Melayu : Idharul Haq Fi Mamlakatil Ferlak Wal Fasi, menegaskan

bahwa kerajaan Islam pertama di Nusantara adalah Perlak yang

didirikan pada tanggal 1 muharram 225 H (840 M) dan raja yang

pertama adalah sultan Alauddin Sayyid Maulana Abdul Aziz Syah.

Islam diperkenalkan ke wilayah maritim Asia Tenggara dan

berkembang dalam bentuk yang berbeda jika dibandingkan dengan

bentuknya yang berkembang di Timur Tengah dan di Anak Benua

India.